COMUNICADO Nº 03
Edital de Concurso Nº 04/2025 – 4º Prêmio Brasília de Manualistas

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas no Distrito Federal –
SEBRAE/DF, entidade associativa de direito privado sem fins lucrativos, serviço
social autônomo com sede no SIA, Trecho 03, Lote 1.580, Zona Industrial,
Brasília-DF, CEP: 71.200-030, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.438.200/0001-
20, no uso de suas atribuições, torna pública a listagem dos participantes
habilitados e não habilitados no âmbito do Edital de Concurso Nº 04/2025 – 4º
Prêmio Brasília de Manualistas.

Os participantes habilitados são aqueles que cumpriram integralmente todos
os requisitos estabelecidos no edital.

As informações detalhadas sobre o motivo da não habilitação podem ser
consultadas diretamente no painel do participante, disponível no site:
https://premiobrasiliamanualistas.com.br/

Conforme previsto em edital, recursos poderão ser interpostos até o dia
01/08/2025, devendo ser encaminhados exclusivamente por e-mail para:
felipe.fernandes@df.sebrae.com.br

O envio deve seguir o formato estipulado no edital.

LISTAGEM DOS PARTICIPANTES

NOME SITUAÇÃO

ADRIANA CAMPOS FREIRE NÃO HABILITADO

ANA ALICE JACOB NÃO HABILITADO

ANA CAROLINE LIMA DE SOUSA  HABILITADO

ANDREYA MOTA NÃO HABILITADO

ANGELICA NASCIMENTO SKOLAUDE NÃO HABILITADO

CAMILA ANSELMO PINANGE MOURA  NÃO HABILITADO

CARLITO XAVIER COSTA JÚNIOR NÃO HABILITADO

CARLOS ALBERTO BENFICA ALVAREZ NÃO HABILITADO

CAROLINE MOREIRA DOS REIS
RODRIGUES

NÃO HABILITADO

CATHARINE AMORIM CAETANO  NÃO HABILITADO

CECÍLIA CASTRO NÃO HABILITADO

CELIA PIRES DE OLIVEIRA FERREIRA NÃO HABILITADO

CIBELE QUEIROZ DA SILVA HABILITADO

CLEIDE DE FATIMA MOREIRA DO
LIVRAMENTO

HABILITADO

CLEIDIMAR FERREIRA DA SILVA  NÃO HABILITADO

CLEON ALCIDES HOMAR  NÃO HABILITADO

CLEUSA SILVA DE SOUZA NUNES  NÃO HABILITADO

CRISTIANE ALMEIDA DE SÁ  HABILITADO

DANIEL DE GODOY ROCHA HABILITADO

DANIELE LOPES MONTEIRO NÃO HABILITADO

https://premiobrasiliamanualistas.com.br/
mailto:felipe.fernandes@df.sebrae.com.br

DINORAH DE MELO MORAIS NÃO HABILITADO

DOMINGAS LOPES DO LAGO NÃO HABILITADO

EDNA MARIA DE SOUSA COIMBRA  HABILITADO

EDUARDA ALVES ELIAS HABILITADO

ELIS CRISTINA SOARES MARTINS  HABILITADO

ELISABETH SUELEN ALCANTARA DA
SILVA

HABILITADO

ENISDETE DA PAZ CARVALHO HABILITADO

ERICA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA HABILITADO

ESTER GONÇALVES RODRIGUES NÃO HABILITADO

EUGÊNIA THEREZA GONÇALVES DE
OLIVEIRA

HABILITADO

FRANCINETE FERREIRA SOUSA  NÃO HABILITADO

FRANCISCA LIDIA DOS SANTOS  NÃO HABILITADO

GABIANE CASTRO DA SILVA HABILITADO

HELDER SILVA DA COSTA  NÃO HABILITADO

HUGO CESAR CARDOSO DE
OLIVEIRA

NÃO HABILITADO

IZANILDE SOUSA DA COSTA  NÃO HABILITADO

JOSÉ MILTON BARBOSA VELOSO  NÃO HABILITADO

JULIANA RODRIGUES MARTINS  NÃO HABILITADO

JULIANA VIEIRA FREIRE LEPLETIER NÃO HABILITADO

KARYENE FEITOSA DA FONSECA DE
SOUZA

HABILITADO

KÁTIA APARECIDA CORRÊA
MARQUES TARGINO

NÃO HABILITADO

LOLITA MARQUES VILLAR FIGUEIEDO NÃO HABILITADO

LORRAINE DE SOUZA MACIEL HABILITADO

LUCIANA BARBOSA PEREIRA  NÃO HABILITADO

LUCIANA GOMES COSTA HABILITADO

LUCIANA GUEDES GASPAR MACRINI NÃO HABILITADO

LUCIANA KELLE ROCHA MARTINS
OLIVEIRA

NÃO HABILITADO

LUCINEIDE MARTINS DE SÁ HABILITADO

MARCELA SANTOS DE SOUZA NÃO HABILITADO

MARIA LUCIA DOS SANTOS
NASCIMENTO

NÃO HABILITADO

MARIA UBALDINA DA COSTA REIS HABILITADO

MARIANA SANTOS SILVA  NÃO HABILITADO

MARILENE ROMERO MOREIRA  NÃO HABILITADO

MARLENE MARIA DE VASCONCELOS NÃO HABILITADO

MIRIAN MADALENA BRAGA HABILITADO

PALOMA PEREIRA MENINO NÃO HABILITADO

PAULO PATRICK SILVA  NÃO HABILITADO

PRISCILLA CUTRIM OLIVEIRA  HABILITADO

RAFAEL TUNES ROCHA NÃO HABILITADO

REIZANE DE JESUS DOS SANTOS  NÃO HABILITADO

REJANE LEMES UESSUGUE COSTA  HABILITADO

SANDRA MARIA DE FREITAS
VERLANGIERI

NÃO HABILITADO

SANDRA SUELY DE JESUS BASTOS NÃO HABILITADO

SARAH NASCIMENTO VIANA NÃO HABILITADO

SAYMON OLIVEIRA MACHADO NÃO HABILITADO

SÉRVULA PEREIRA DE SOUSA. NÃO HABILITADO

SIMONE DO CARMO SOUZA  NÃO HABILITADO

SÔNIA MARIA ALVES SILVA  NÃO HABILITADO

TATIANE VANESSA ALVES DA CUNHA NÃO HABILITADO

VAGNER MACIEL NÃO HABILITADO

VALTER FARIAS FILHO NÃO HABILITADO

Brasília, 30 de julho de 2025